[image: image1.jpg]4
/A\\ CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

S CNPJ: 07.424.217/0001-78
TR

TERRAPLENAGEM E CONSTRUGOES

PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA

ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DA REDE ELÉTRICA DAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA
PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

PROJETO
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

JUN/ 2023
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
OBRA

ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DA REDE ELÉTRICA DAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA
LOCAL

RUA SIMPLICIO MOREIRA, 1185 – CENTRO, IMPERATRIZ / MA
JUN/ 2023
1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 Todo e qualquer serviço que conste do processo administrativo (minuta de contrato e anexos) e dos detalhes fornecidos pela CONTRATANTE, será considerado objeto de Contrato e deverá ser cumprido integralmente pela contratada.

2. JUSTIFICATIVA
2.1 A Instalação de uma NOVA DE REDE ELETRICA, se dá em decorrência de baixa potência de carga para suporta a nova instalação elétrica, e fiação muita antiga e fina, melhorando o atendimento aos servidores da casa.
3. OBJETO

3.1 Contratação de empresa especializada para ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DA REDE ELÉTRICA DAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA, localizada em CIDADE DE IMPERATRIZ - MA, conforme projeto.

4.0 – SERVIÇOS PRELIMINARES

Mobilização de mão de obra, e Equipamento considerando-se todas as etapas necessária ao início efetivo da obra: transporte do poste, transformador etc.
Desmobilização de Mão de obra e Equipamento, considerando-se todas as etapas necessária a efetiva entrega da obra;
5.0 – REMOÇÃO DE REDE EXISTENTE
Remoção de rede existente, com cabos, tomadas, fechamento de tomadas e interruptores.

6.0 – INSTALAÇÕES ELÉTRICA SOBREPOR
A instalação da nova rede elétrica com eletroduto sobrepor, tomadas sobrepor e interruptores sobrepor, projeto específica, obedecendo as normas técnicas da EQUATORIAL.
___________________________________
REPONSÁVEL TÉCNICO
RUA 01, CASA 48, BAIRRO ALICE VIEIRA, JOAO LISBOA – MA, FONE: (99) 98480-3355 / (98) 98191-0053 ; E-MAIL: CTRIANGULAR23@HOTMAIL.COM

[image: image1.jpg]